
Nyhedsbrev 
Ollerup Friskole 

Onsdag, den 15. november 2011 

 

Musical-teater 

Der er fuld gang i projektet og det summer af liv alle vegne. Snart er hele skolen 

omdannet til en verden fuld af orkere, trolde, bjergbitter, gargøjler, dværge, elvere og 

andet godtfolk.  

Som forældre har I to opgaver, som vi gerne vil bede om hjælp til. Det første er med 

kostumer, hvilket allerede er godt i gang. Det andet er at købe billetter, så vi får fulde 

huse både onsdag 23. nov og torsdag 24. nov. Send en kuvert (skriv antal og dag) med 10 

kroner pr. billet med børnene, så de kan købe billetter til jer.  

HUSK, børnene skal være på skolen onsdag og torsdag kl. 17.00, så vi kan blive klar til 

forestillingen kl. 18.30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Morgensang 

Morgensang på Ollerup Friskole er en vigtig start på skoledagen og denne seance 

bliver hele tiden udviklet. F.eks. er der oftest 2 – 3 lærere i morgensangsorkesteret, 

og derudover bliver der bevidst arbejdet med at få flere forskellige lærer-indslag til 

morgensangen. Vi voksne på skolen arbejder hele tiden med at skabe den gode ro og 

hygge omkring morgensangen. Vi oplever dog dagligt at flere børn og forældre med 

børn kommer for sent og selv om de sniger sig stille ind er det stadig forstyrrende.                                         

Vi vil gerne bede om jeres hjælp til at alle børn møder til tiden, så alle er klar til at 

gå til morgensang når klokken ringer. 

 

Løb for Afrika 

Siden Trimdagen er der blevet indbetalt kr. 20.694 og vi vil gerne sende det samlede 

beløb til SOS Børnebyerne i Afrika i slutningen af næste uge. Derfor beder vi de 

sidste om at indbetale hurtigst muligt på følgende konto: 5702  7020129993 mærket 

Afrika. 

 

Information om fagene 

Som et nyt tiltag har vi i dette skoleår lavet en aftale om, at vi sender en kort 

beskrivelse ud til jer alle om, hvordan det går i de enkelte fag klasserne har. Hver 

enkelt faglærer i klasserne har skrevet om sit fag. Klasselærerne har samlet det og 

sendt det pr. mail ud til jer alle. Denne form for information vil komme igen til januar, i 

forbindelse med samtaledagen, den 20. januar og omkring 1. maj. 

Det er specielt de små fag som på denne måde kommer frem med information til jer alle. 

Klasse- og dansklærernes information om klassen og deres fag kommer selvfølgelig 

stadig i den mængde i er vant til. 

 

Næste års børnehaveklasse 

Tirsdag den 6. december er næste års børnehaveklasse inviteret til deres første 

officielle møde på Ollerup Friskole. Vi har en fyldt klasse med 20 elever, som vi glæder 

os meget til at hilse på.  

 

 



Julestue 

Traditionen tro er der julestue på Ollerup Friskole, lørdag den 

26. november. 3. klasse har sendt indbydelse ud til en dejlig dag, 

hvor julestemningen skal findes frem.     

 

Teatertur – Pigen der skulle vælge 

Torsdag d. 3.november, gik bh. kl. - 3.klasse til V. Skerninge Skole, som nu hedder 

Vestermarkskolen. Her skulle vi se et teaterstykke, som Baggårdteatret har formidlet 

for Svendborg kommune. Det er vi rigtig glade for at kunne være med til. 

Vi har igennem årene haft mange fornøjelige timer, som publikum, til disse fantastiske 

professionelle forestillinger. 

Når jeg taler med børnene, kan de altid huske de forskellige forestillinger, som vi har 

kunnet vise dem, og det fortæller os, at det gør indtryk hos jeres børn, at de får nogle 

særlige kulturelle oplevelser igennem vores skole. 

 

Forestillingen, Pigen der skulle vælge, gav også et stort indtryk hos børnene. Jeg sad og 

kiggede på jeres børn, samtidig med, at jeg slugte teaterstykket. Det var da godt nok en 

stor oplevelse. 

Der var en mand og en kvinde på scenen! De spillede to søskende, en pige og en dreng, 

der havde nogle oplevelser af, hvad en mor og en far kan være i dagligdagen. Mor, der 

kun går op i rengøring, og far, der kun går op i fodbold. Pigen møder, i drømme, døden, 

der beder hende vælge imellem en irriterende mor og en irriterende far, og her 

oplever vi, hvad de to børn bliver udsat for af svære overvejelser. 

Vi ser nu, hvordan børnene pludselig oplever mor og far, som opmærksomme forældre, 

der læser godnathistorier og i det hele taget er nogle uundværlige dejlige forældre, 

der gør så mange ting, som ingen børn kan undvære. 

Alt ender godt, og ingen skal vælge, for vi har det jo godt. 

 

Pigen der skulle vælge, var et underholdende stykke, der havde en pointe, som alle børn 

kunne forstå. 

 

Vi talte med børnene om stykket på vejen hjem i bussen, og der var mange meninger om 

stykket. Nogle havde tårer i øjnene, da de fortalte, at stykket nok var lidt kedeligt, 

men.... Andre syntes, at det var sjovt og andre igen mente, at det var mest sjovt og 

kedeligt. 

 



Nogle gange kan jeg ikke lade være med at tænke, at mange børn nok er mest til at 

dømme mærkelige oplevelser, som kedelige. Det kan være en frase, og jeg kunne jo se på 

jeres børn, at de havde fået en oplevelse, der greb dem dybt ind i sjælen. Spørg gerne 

jeres børn, hvad de fik ud af forestillingen. 

 

Desværre er der ikke altid mulighed nok for at tale med børnene om, hvad de får ud af 

de ting, de oplever i hverdagen og f.eks. på en teatertur. 

 

Jeg vil gerne, på længere sigt, kunne lave nogle samtalerum med jeres børn, når vi har 

haft fælles kulturelle oplevelser sammen. Her er tale om at tegne og samtale om, hvad 

børnene har oplevet, så det fæstner sig hos dem. På den måde kan de give udtryk for en 

kulturel oplevelse, som de er fælles om. 

 

Disse samtalerum er noget, som jeg vil iværksætte, for at sætte kulturelle oplevelser 

på vores skole i fokus. Dog vil jeg ikke iværksætte noget, før vi alle er klar til det, da vi 

jo har mange skibe i søen i disse dage. Jeg vender tilbage om kulturelle samtalerum, 

når vi er klar til det. 

 

På indskolingslærernes vegne 

 

Merete 

 

Dagens lærer 

På Ollerup Friskole har vi en dagens lærer ordning, som dels skal give børnene tryghed 

og mulighed for at få fat på en voksen, og dels give ro til kollegial snak på lærer-

værelset i dagens pauser/frikvarter. 

Vores ordning fungere ved at 2-3 lærere er dagens lærer, som dels bevæger sig rundt 

på hele skolen og udendørsområderne, for at snakke med børnene og løse eventuelle 

konflikter, samt hele tiden sørge for at børnene altid kan finde én voksen i køkkenet, 

således ingen er i tvivl om hvor der kan søges hjælp. 

 

 

 


